
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Quinta, 15 de Setembro de 2016 – Ano IV – Edição 857 – Nova Cruz/RN. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIAS 
 

 

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO  

PORTARIA Nº 178/2016-GP 

 

NOMEIA, EM SUBSTITUIÇÃO, 

MEMBRO PARA COMPOR O CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE-CMDCA. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais e tendo em vista o que lhe 

autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu 

Art.87, inciso XXXIV. Considerando a 
necessidade de manter o bom funcionamento 

dos diversos setores da administração pública. 

  
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Senhora MARIA DA 

CONCEIÇÃO SOARES DIAS, para compor 

o Conselho Municipal dos Direitos da Criança 

e do Adolescente como conselheira suplente, 
em Substituição a Senhora ANDRESSA 

REJANE DA SILVA, representante da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor 

na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário.  

 

Registre-se, Cumpra-se e Publique-se. 

 

Palácio Antônio Arruda Câmara. Nova 

Cruz/RN, em 14 de Setembro de 2016. 
 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 
 

LICITAÇÃO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 080902/2016 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

O Pregoeiro da Prefeitura de Nova Cruz/RN, 

torna público a quem interessar, que estará 
promovendo o recebimento de documentos de 

“Proposta” e “Habilitação”, através do 

PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 080902/2016, 

Tipo Menor Preço por Item, no dia 04 de 

outubro de 2016, às 09:00 horas, na Comissão 

Permanente de Licitação de Nova Cruz/RN, 

situada na Rua Dr. Pedro Velho, 238, Centro, 

Nova Cruz/RN, visando o registro de preço 
para eventual e futura aquisição de 

medicamentos (Portaria 344/98 MS) para 

atender a demanda da Secretaria Municipal de 

Saúde de Nova Cruz/RN, conforme 

especificações mínimas, quantitativos e demais 

condições constantes no edital e seus anexos. 

O Edital e seus anexos encontra-se à disposição 
dos interessados na Prefeitura Municipal na 

sala da Comissão Permanente de Licitações. 

Tel.: (84) 3281-5810. E-mail: 
cplnovacruz@hotmail.com, no horário de 08:00 

as 12:00 horas ou através do link 

http://www.novacruz.rn.gov.br/transparencia/vi
ew/. 

 

Nova Cruz/RN, em 13 de setembro de 2016. 
 

Diogo Brilhante Wanderley Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 090901/2016 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

O Pregoeiro da Prefeitura de Nova Cruz/RN, 

torna público a quem interessar, que estará 
promovendo o recebimento de documentos de 

“Proposta” e “Habilitação”, através do 

PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 090901/2016, 

Tipo Menor Preço por Item, no dia 05 de 

outubro de 2016, às 09:00 horas, na Comissão 
Permanente de Licitação de Nova Cruz/RN, 

situada na Rua Dr. Pedro Velho, 238, Centro, 

Nova Cruz/RN, visando o registro de preço 
para eventual e futura aquisição de 

equipamentos de enfermagem, para atender a 

demanda da Secretaria Municipal de Saúde de 

Nova Cruz/RN, conforme especificações 

mínimas, quantitativos e demais condições 

constantes no edital e seus anexos. 

O Edital e seus anexos encontra-se à disposição 
dos interessados na Prefeitura Municipal na 

sala da Comissão Permanente de Licitações. 

Tel.: (84) 3281-5810. E-mail: 
cplnovacruz@hotmail.com, no horário de 08:00 

as 12:00 horas ou através do link 

http://www.novacruz.rn.gov.br/transparencia/vi
ew/. 

Nova Cruz/RN, em 14 de setembro de 2016. 

 

Diogo Brilhante Wanderley Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 090902/2016 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

O Pregoeiro da Prefeitura de Nova Cruz/RN, 

torna público a quem interessar, que estará 
promovendo o recebimento de documentos de 

“Proposta” e “Habilitação”, através do 

PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 090902/2016, 

Tipo Menor Preço por Item, no dia 05 de 

outubro de 2016, às 14:00 horas, na Comissão 
Permanente de Licitação de Nova Cruz/RN, 

situada na Rua Dr. Pedro Velho, 238, Centro, 

Nova Cruz/RN, visando o registro de preço 
para eventual e futura aquisição de soluções 

parenterais de grande volume, para atender a 

demanda da Secretaria Municipal de Saúde de 
Nova Cruz/RN, conforme especificações 

mínimas, quantitativos e demais condições 

constantes no edital e seus anexos. 

O Edital e seus anexos encontra-se à disposição 
dos interessados na Prefeitura Municipal na 

sala da Comissão Permanente de Licitações. 
Tel.: (84) 3281-5810. E-mail: 

cplnovacruz@hotmail.com, no horário de 08:00 

as 12:00 horas ou através do link 
http://www.novacruz.rn.gov.br/transparencia/vi

ew/. 

 
Nova Cruz/RN, em 14 de setembro de 2016. 

 

Diogo Brilhante Wanderley Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 120901/2016 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

O Pregoeiro da Prefeitura de Nova Cruz/RN, 

torna público a quem interessar, que estará 
promovendo o recebimento de documentos de 

“Proposta” e “Habilitação”, através do 

PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 120901/2016, 

Tipo Menor Preço por Item, no dia 06 de 

outubro de 2016, às 09h:30min, na Comissão 
Permanente de Licitação de Nova Cruz/RN, 

situada na Rua Dr. Pedro Velho, 238, Centro, 

Nova Cruz/RN, visando o registro de preço 
para eventual e futura aquisição de soluções 

antissépticas e degermantes, saneantes, para 

atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde de Nova Cruz/RN, conforme 

especificações mínimas, quantitativos e demais 

condições constantes no edital e seus anexos. 

O Edital e seus anexos encontra-se à disposição 
dos interessados na Prefeitura Municipal na 

sala da Comissão Permanente de Licitações. 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

QUINTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
Tel.: (84) 3281-5810. E-mail: 
cplnovacruz@hotmail.com, no horário de 08:00 

as 12:00 horas ou através do link 

http://www.novacruz.rn.gov.br/transparencia/vi
ew/. 

 

Nova Cruz/RN, em 15 de setembro de 2016. 
 

Diogo Brilhante Wanderley Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 120902/2016 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

O Pregoeiro da Prefeitura de Nova Cruz/RN, 

torna público a quem interessar, que estará 

promovendo o recebimento de documentos de 
“Proposta” e “Habilitação”, através do 

PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 120902/2016, 
Tipo Menor Preço por Item, no dia 06 de 

outubro de 2016, às 14:00 horas, na Comissão 
Permanente de Licitação de Nova Cruz/RN, 

situada na Rua Dr. Pedro Velho, 238, Centro, 

Nova Cruz/RN, visando o registro de preço 
para eventual e futura aquisição de equipos 

para bomba de infusão, para atender a demanda 

da Secretaria Municipal de Saúde de Nova 
Cruz/RN, conforme especificações mínimas, 

quantitativos e demais condições constantes no 

edital e seus anexos. 

O Edital e seus anexos encontra-se à disposição 
dos interessados na Prefeitura Municipal na 

sala da Comissão Permanente de Licitações. 

Tel.: (84) 3281-5810. E-mail: 
cplnovacruz@hotmail.com, no horário de 08:00 

as 12:00 horas ou através do link 

http://www.novacruz.rn.gov.br/transparencia/vi
ew/. 

 

Nova Cruz/RN, em 15 de setembro de 2016. 
 

Diogo Brilhante Wanderley Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 


